
VID Nodokļu pārvaldes
Informācijas sistēmu atbalsta daļa

2016.gada 2.marts

Valsts ieņēmumu dienesta 
informācijas nodošana 

pašvaldībām



VID pašvaldībām piedāvā
šādus servisus:

1. Fiziskās personas ienākumi  

Pēc Pašvaldības darbinieka pieprasījuma no Dienesta caur VISS tiks tiešsaistē
pieprasīti dati par fizisko personu ienākumiem par norādīto taksācijas gadu.

VID datu bāzē informācija ir no iesniegtajiem dokumentiem:

 1. Ziņojums par valsts sociālās apdrošināšanas obligātām iemaksām no darba 
ņēmēju darba ienākumiem, iedzīvotāju ienākuma nodokli un uzņēmējdarbības 
riska valsts nodevu pārskata mēnesī

 2. Paziņojums par fiziskajai personai izmaksātajām summām 

 3. Gada ienākumu deklarācija

 4. Pārskata perioda deklarācija par ienākumu no kapitāla pieauguma DK 

 5. Gada kapitāla pieauguma ienākuma precizēšanas deklarācija 

 6. Mikrouzņēmuma nodokļa deklarācija

 7. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārskats par fiziskās personas – nerezidenta 
gūtajiem ienākumiem un samaksāto nodokli Latvijas Republikā 

 8. Ziņojums par sezonas laukstrādnieku ienākuma nodokļa maksātāju darba 
ienākumiem, iedzīvotāju ienākuma nodokli un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām



2. Dienesta reģistrēto iestāžu dati 

Pēc Pašvaldības darbinieka pieprasījuma (piemēram, pirms uzņēmuma
pārbaudes) no Dienesta caur VISS tiks tiešsaistē pieprasīti dati par
iestādi, organizāciju vai uzņēmumu, kura datu pirmavots ir Dienests
(valsts vai pašvaldības budžeta iestāde, reliģiskā organizācija vai tās
iestāde (kuras netiek reģistrētas LR UR), arodbiedrība (kuras netiek
reģistrētas LR UR), ārvalstu diplomātiskā vai konsulārā pārstāvniecība,
zvērinātu advokātu birojs, zvērinātu notāru prakses vieta vai nerezidentu
(ārvalsts komersantu) pastāvīgā pārstāvniecība).

3. Struktūrvienības dati  

Pēc Pašvaldības darbinieka pieprasījuma no Dienesta caur VISS tiks
tiešsaistē pieprasīti dati par nodokļu maksātāju (turpmāk - NM)
struktūrvienībām.



4. Saimnieciskās darbības veicēji 

Pēc Pašvaldības darbinieka pieprasījuma no Dienesta caur VISS tiks
tiešsaistē pieprasīti dati par saimnieciskās darbības veicēju.

5. Fiziskas personas darba attiecību statusi  

Pēc Pašvaldības darbinieka pieprasījuma (piemēram, pārbaudot
arodslimnieka vai nelaimes gadījumā cietušā darba vietas vai arī apzinot
nereģistrētās nodarbinātības pārbaudē sastapto darbinieku) no Dienesta
caur VISS tiks tiešsaistē pieprasīti dati par fiziskas personas darba attiecību
statusiem.



6. Izziņa par NM Dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parāda 
esamību vai neesamību

Pēc Pašvaldības darbinieka pieprasījuma no Dienesta caur VISS tiks
tiešsaistē pieprasīti dati par Dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parāda
esamību vai neesamību.

7. NM apgādājamie

Pēc Pašvaldības darbinieka pieprasījuma no Dienesta caur VISS tiks
tiešsaistē pieprasīti dati par NM apgādājamajiem.

8. Pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk - PVN) maksātāja statusi

Pēc Pašvaldības darbinieka pieprasījuma no Dienesta caur VISS tiks
tiešsaistē pieprasīti dati par PVN maksātāja statusu.



VID statistika, par pašvaldību piekļuvi  

Valsts informācijas sistēmu savietotājā izmitinātiem VID 
integrācijas servisiem:

1. Fiziskās personas ienākumi - 118

2. Dienesta reģistrēto iestāžu dati – 61

3. Struktūrvienības dati - 61

4. Saimnieciskās darbības veicēji - 61

5. Fiziskas personas darba attiecību statusi - 61

6. Izziņa par NM Dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parāda 
esamību vai neesamību- 61

7.  NM apgādājamie - 16

8. Pievienotās vērtības nodokļa maksātāja statusi - 16



SADARBĪBAS LĪGUMU

“Par informācijas sniegšanu tiešsaistes režīmā, izmantojot Valsts 
reģionālās attīstības aģentūras E-pakalpojumu infrastruktūru” 

slēgšana

VID informē, ka pašvaldībām, kuras vēlas noslēgt sadarbības līgumu par

šobrīd visu astoņu VRAA VISS izvietoto VID servisu izmantošanu, jāvēršas VID, lai
noslēgtu SADARBĪBAS LĪGUMU “Par informācijas sniegšanu tiešsaistes režīmā,
izmantojot Valsts reģionālās attīstības aģentūras E-pakalpojumu infrastruktūru” (ar
elektronisko parakstu vai papīra formā parakstāmu variantu pēc pašvaldības izvēles).

Pašvaldībai jāpapildina:

 ar rekvizītiem;

 jānorāda spēkā esošā līguma datums līguma grozījumu nosaukumā un 1.pielikuma
redakcijā (līguma grozījumu projekta 6.punkts).

Līguma grozījumu parakstīšanas datumu 1.lapā lūdzam nenorādīt, jo tam
jābūt abpusējas parakstīšanas datumam.

Parakstot līguma grozījumus papīra formā, šo datumu ierakstīsim ar roku,
kad līguma grozījumi būs abpusēji parakstīti. Elektroniski parakstītā dokumentā
attiecīgi ir atruna, ka dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums.
Pašvaldība paraksta līguma grozījumus un nosūta tos parakstīšanai Valsts ieņēmumu
dienestam.



Noslēdzot šo sadarbības līgumu, paredzēts atzīt par spēku zaudējušu
pašlaik spēkā esošo, līdz šim ar katru pašvaldību noslēgto sadarbības līgumu par
šo līguma priekšmetu un papildināt informācijas apjomu, nodrošinot iespēju
pašvaldībām izmantot kopumā jau astoņus VRAA VISS izvietotus servisus.

VID atgādina, ka pēc sadarbības līguma noslēgšanas, lai piekļūtu VID
servisiem, pašvaldībai uz Dienesta elektroniskā pasta adresi vid@vid.gov.lv
jānosūta sekojoša informācija:

- pašvaldības juridiskā adrese;

- pašvaldības nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs;

- pašvaldības kontaktpersonas vārds, uzvārds, elektroniskā pasta
adrese, tālruņa numurs;

- intertīkla protokola adrese (-es), no kuras (-ām) Pašvaldība veiks
pieprasījumus Dienesta integrācijas servisiem;

- Dienesta integrācijas servisi, kuriem jānodrošina piekļuvi.


